
  

ХАРКІВСЬКИЙ ЛІЦЕЙ № 141 

ХАРКІВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ 

ХАРКІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

   

 

НАКАЗ 

31.08.2022           № 97 

 

Про викладання предмета 

«Фізична культура» 

у 2022/2023навчальномуроці 

 

На виконанняНаціональноїдоктринирозвиткуфізичноїкультури і спорту 

України, Закону України «Про фізичну культуру і спорт», наказу Комітету з 

фізичноговиховання та спорту Міністерстваосвіти і науки Українивід 

25.07.2005 № 153 «Перелік типового обладнання і спортивного 

інвентарюспортивних і тренажернихзалів для загальноосвітніхшкіл та 

професійно-технічнихнавчальнихзакладів, спорудмасовогокористування», 

спільного наказу Міністерстваосвіти і науки України та Міністерства у 

справах сім`ї, молоді та спорту Українивід 17.08.2005 № 479/1656  «Про 

впровадженняфізкультурно-оздоровчогопатріотичного комплексу 

школярівУкраїни «Козацький гарт», наказу Міністерстваосвітиі науки 

Українивід 02.08.2005 № 458 «Про затвердженняПоложення про 

організаціюфізичноговиховання і масовогоспорту в дошкільних, 

загальноосвітніх та професійно-технічних закладах України», спільного 

наказу Міністерстваохорониздоров`яУкраїни та Міністерстваосвіти і науки 

Українивід 20.07.2009  № 518/674 «Про забезпечення медико-педагогічного 

контролю за фізичнимвихованнямучнів у загальноосвітніхнавчальних 

закладах», наказу Міністерстваосвіти і науки Українивід 01.06.2010 № 521 

«Про затвердження правил безпекипід час проведення занять з 

фізичноїкультури і спорту в загальноосвітніхнавчальних закладах», міської 

комплексноїцільовоїсоціальноїпрограмирозвиткуфізичноїкультури і спорту в 

м. Харкові на період 2017-2025 років, затвердженої рішенням 37 сесії 7 

скликанняХарківської міської ради від19.08.2020№ 2270/20, листа 



2 
 

Міністерстваосвіти і науки України від 19.08.2022 №1/9530-22 

«Інструктивно-методичні рекомендації щодо організації та викладання 

навчальних предметів у закладах загальної середньої освіти у 

2022/2023навчальному році», відповідно до Типових освітніх програм для 

закладів загальної середньої освіти, навчальних програм для спеціальних 

медичнихгруп (накази: Міністерстваосвіти і науки Українивід 12.08.2022 

№743 – 1-4 класи,від 03.08.2022  №698 – 6-9 класи, 10-11 класи),модельної 

навчальної програми «Фізична культура. 5-6 класи» для закладів загальної 

середньої освіти (наказ Міністерства освіти і науки України від 12.07.2021 

року № 795, у редакції наказу Міністерстваосвіти і науки України від 10.08 

2021 року № 898),наказу Управління освіти адміністрації Салтівського 

району Харківської міської ради від 29.08.2022№33 «Про викладання 

предмета«Фізична культура»у 2022/2023навчальномуроці»,з метою 

формування в учнівстійкоїмотивації до збереження свого здоров’я, фізичного 

розвитку та фізичної підготовки, гармонійного розвитку природних 

здібностей та психічних якостей, використання засобів фізичного виховання 

в організації здорового способу життя 

 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Забезпечитивикладання предмета «Фізична культура» в 2022/2023 

навчальномуроці за навчальнимипрограмами, якімаютьвідповідний гриф 

Міністерстваосвіти і науки України. 

Упродовж 2022/2023н.р. 

2. Здійснювати спортивно-масову та фізкультурно-оздоровчуроботу  

відповідно  до запланованихзаходіврічного плану роботиХарківського ліцею 

№141.  

 Упродовж 2022/2023навчального року 

3.Покласти відповідальність з оформлення документів щодо: звільнення 

учнів від уроків фізичної культури; зарахування учнів до підготовчої та 

спеціальної медичної групи на заступників директора з навчально – виховної 

роботи  Строганову Н.В. (1-4-і класи), Махамат С.В. (5-11-і класи). 

Упродовж  2021/2022 навчального року 

4. Видати наказ по  Харківському ліцею №141 про віднесенняучнів за станом 

здоров’я до медичнихгруп та створенняспеціальнихмедичнихгруп на 

підставірезультатівмедоглядівучнів у разі потреби. 



3 
 

 До 01.10.2022 (за наявності таких учнів) 

5. Організувати роботу спеціальнихмедичнихгрупщодоохоплення 100% 

дітей, які за станом здоров’япотребуютьзниженняфізичногонавантаження. 

 До 01.10.2022 (за наявності таких учнів) 

6. Заступникам директора з освітньої роботи Махамат С.В.,Строгановій Н.В.: 

6.1. Забезпечити своєчасність оформлення документів щодо звільнення учнів 

від уроків фізичної культури; зарахування учнів до підготовчої та спеціальної 

медичної групи. 

На день надходження відповідних документів 

6.2. Тримати на постійному контролі виконання державних програм з 

фізичної культури, затверджених Міністерством освіти і науки України, 

санітарно – гігієнічних рекомендацій щодо організації фізкультурно – 

оздоровчих заходів в умовах навчального закладу, виконання розділу річного 

плану ліцею на 2022/2023 навчальний рік.  

Постійно, упродовж  2022/2023 навчального року 

6.3. Тримати на постійному контролі виконання вчителями фізичної 

культури та вчителями початкових класів, які проводять уроки фізичної 

культури в 1-4-х класах в дистанційному режимі, вимог безпеки 

життєдіяльності. 

Упродовж  2022/2023 навчального року 

6.4.Вивчати та здійснювати контроль за станом викладання предмета 

«Фізична культура» з розглядом результатів на засіданнях педагогічної ради, 

нараді при директорові.         

  Упродовж  2022/2023 навчального року 

6.5.Здійснювати контроль за дотриманням вимог щодо ведення предметних 

сторінок електронного журналу. 

Упродовж  2022/2023 навчального року 

6.6. Розглянути можливість щодо залучення учнів старших класів до участі у 

шкільних фізкультурно-оздоровчих заходах протягом дня. 

Упродовж  2022/2023 навчального року 

6.7. Тримати на контролі організацію роботи методичного об’єднання 

вчителів освітньої галузі «Здоров’я та фізична культура», основ здоров’я та 

предмета «Захисник України». 

Упродовж  2022/2023 навчального року 

6.8. Забезпечити ознайомлення учнів 1-11 класів з «Правилами безпеки під 

час проведення занять з фізичної культури та спорту в загальноосвітніх 

навчальних закладах», затвердженими наказом Міністерства освіти і науки 

України від 01.06.2010 № 521. 

    До 12.09.2022 

6.9. Врахуватиможливістьорганізаціїосвітньогопроцесу в межах навчального 

року в умовахвоєнного стану. 



4 
 

   Упродовж  2022/2023 навчального року 

6.10. Тримати на контролі дотримання вимог щодо викладання предмета 

«Фізична культура» у 1-4-х, 5-х класах згідно з реалізацією Концепції «Нова 

українська школа». 

Упродовж  2022/2023 навчального року 

6.11. Тримати на контролі своєчасне проходження курсів підвищення 

кваліфікації вчителями фізичної культури. 

Постійно 

7. Учителям фізичної культури Ситіній І.Л., Русаковій А.Ф., Хіляй В.В. та 

вчителям початкових класів, які проводять уроки фізичної культури у 1-4-х 

класах: 

7.1.Організувати та проводити викладання предмета «Фізична культура» в 

2022/2023 навчальному році за освітніми програмами, які мають відповідний 

гриф Міністерства освіти і науки України. 

Упродовж  2022/2023 навчального року 

7.2.Здійснювати спортивно-масову та фізкультурно – оздоровчу роботу 

відповідно до запланованих заходів річного плану ліцею на 

2022/2023навчальний рік. 

 Упродовж  2022/2023навчального року 

7.3. Неухильно дотримуватись вимог безпеки життєдіяльності під час 

проведення різноманітних вправ на уроках фізичної культури.  

Постійно 

7.4.Ознайомити учнів 1-11-х класів з «Правилами безпеки під час проведення 

занять з фізичної культури та спорту в загальноосвітніх  навчальних 

закладах», затвердженими наказом МОН України від 01.06.2010 №521. 

До 11.09.2022 

8.Класним керівникам 1-11-х  класів: 

8.1.Забезпечити обов’язкове надання до адміністрації ліцею заяв батьків та 

довідок ЛКК у разі необхідності звільнення учнів від уроків фізичної 

культури за станом здоров’я та зарахування до підготовчої групи, 

спецмедгрупи. 

На деньнадходженнядокументації 

8.2. Здійснювати довгострокове звільнення учнів тільки за наказом директора 

ліцею. 

Упродовж  2022/2023 навчального року 

8.3.Організувати роботу з батьками щодо охоплення 100% дітей, які за 

станом здоров`я  потребують зниження фізичного навантаження. 

Упродовж  2022/2023 навчального року 

9. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою. 

 

 

Директор ХЛ № 141                                                 Л.В.ВЛАСЕНКО 



5 
 

ПІДПИСАНО ЗГІДНО З ОРИГІНАЛОМ 

 


